
Kongo podobně jako většina Afriky dnešních
dnů: „Putine, přijď a ochraňuj Konžany“
- CZ24 News | 5. června 2022

KONGO: V Kongu se konají demonstrace s portréty Putina:

„Putine, přijď a ochraňuj Konžany.“

Afričané v Demokratické republice Kongo demonstrují s portréty Putina. Obyvatelé kontinentu
považují Rusko za naději a východisko z krize.

Po proruských shromážděních v Mali, kterých byl svědkem korespondent kp.ru, se podobné
demonstrace konaly i v Demokratické republice Kongo.

Konžská demokratická republika je druhou africkou zemí z hlediska území a čtvrtou z hlediska počtu
obyvatel: přes 94 milionů lidí. A bohužel trpí stejnými problémy jako sousedé.

V odlehlých oblastech je moc centrální vlády často nulová, ale množí se tam všemožní separatisté a
terorističtí podporovatelé ISIS.

Existují i další militantní skupiny, které nejsou vázány na mezinárodní islamisty. Konkrétně v DRK, v
džungli na divokém východě republiky, letos na jaře zvedli hlavu rebelové z organizace s názvem
M23. Tato oblast hraničí s Rwandou, ke které by vůdci skupiny rádi tuto oblast připojili. Alespoň to
tvrdí představitelé Konžské republiky a obviňují sousedy z podpory rebelů.

Rwanda na oplátku vyčítá DRK, že pomohla jiné místní skupině pod honosným názvem
„Demokratické síly pro osvobození Rwandy“. Ve skutečnosti jde o ozbrojené radikály zapojené do
rwandské genocidy v roce 1994. A operují i v lesích na východě Konga.

Lidé zde nadále umírají v každodenních potyčkách. Není divu, že obyvatelé DRK nedávno vyrazili na
shromáždění s ruskou vlajkou pod heslem: „Putine, přijď a ochraňuj Konžany!“

Rusko je jejich poslední nadějí. Nepomáhají ani mezinárodní organizace, ani bývalá „metropole“
(DRK byla kdysi belgickou kolonií). A jiní hráči dokonce raději místo obnovení pořádku vydělávají na
korupčních schématech v neklidných vodách země Kongo.

Zatímco vojensko-technická spolupráce s Moskvou za pouhých pár let pomohla posílit bezpečnost ve
Středoafrické republice a Mali. Což samozřejmě nezůstalo bez povšimnutí ani v jiných afrických
zemích.

„Tady, v Africe, je Putin velmi populární jako jediný člověk schopný odolat globální
hegemonii Spojených států a jejich satelitů,“ říká rwandský novinář Khatangimana v
rozhovoru pro kp.ru.

Avšak jedna věc je pozorovat náhle probuzenou rusofilii Afričanů a jiná věc je skutečně do toho jít a
zapojit se do místních záležitostí. Pro Rusko to nemůže být menší výzva než Sýrie, kde již sedm let

https://cz24.news/kongo-podobne-jako-vetsina-afriky-dnesnich-dnu-putine-prijd-a-ochranuj-konzany/
https://cz24.news/kongo-podobne-jako-vetsina-afriky-dnesnich-dnu-putine-prijd-a-ochranuj-konzany/


usiluje o mírové urovnání. Ale vlastně ani neexistuje žádná alternativa. Západ se Rusko snaží uškrtit
sankcemi a jediné východisko je hrát asymetricky a násobit počet spojenců v jiných regionech.

ZDROJ:  1  /    2
Přeložila Janinna

http://www.kp.ru/daily/27399/4596625
https://www.pokec24.cz/politika/kongo-dnesnich-dnu-putine-prijd-a-ochranuj-konzany/

